
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 30669Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

U.O.A. - POLITICHE DELLA MONTAGNA, FORESTE, FORESTAZIONE E DIFESADEL SUOLO ex L.R. n. 6/202102 - FORESTAZIONE, VIGILANZA E CONTROLLO AZIENDA CALABRIA VERDE
____________________________________________________________________________

Assunto il 15/05/2023
Numero Registro Dipartimento 70
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6637 DEL 16/05/2023

Oggetto: P.A. anno 2023. Trasferimento risorse Enti Attuatori lavori di Forestazione.Accertamento Cap. E0220120101 ed Impegno Cap U0223320201 e U0223321101

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.STEFANIZZI MICHELE
(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 30669Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE REGGENTE
VISTA la Legge Regionale n. 7 del 13 maggio 1996 recante “norme sull’ordinamento della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale e sulla Dirigenza regionale”;
VISTA la D.G.R. n° 2661 del 21 giugno 1999 recante “adeguamento delle norme legislative eregolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e dal Dlgs. 29/93 esuccessive integrazioni e modificazioni”;
VISTO il decreto n° 354 del 24 giugno 1999 del Presidente della G.R. recante “separazionedell’attività amministrativa in indirizzo e di controllo da quella di gestione”;
VISTA la L.r. n. 6 del 23 aprile 2021 con la quale:“L’Unità Operativa Autonoma “Politiche della Montagna, Foreste, Forestazione e Difesa delSuolo”, al fine di assicurarne l’autonomia, l’efficacia e la tempestività nell’attuazione dei rilevanticompiti alla stessa demandati è assimilata alle strutture dipartimentali”;
VISTA la Deliberazione n. 253 del 09/06/2021 recante “Art 2 Legge Regionale n. 6 del 23 aprile2021. Adempimenti” con la quale la Giunta regionale ha preso atto che “l’UOA Politiche dellaMontagna, Foreste, Forestazione e Difesa del Suolo, già istituita presso il Dipartimento Agricolturae Risorse Agroalimentari, è stata assimilata con l’art. 4 della L.R. n. 6/2021 al fine di assicurarnel’autonomia, l’efficacia e la tempestività nell’attuazione dei rilevanti compiti alla stessa demandatialle strutture dipartimentali”;VISTA la Deliberazione n. 665 del 14/12/2022 recante: “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione Regolamento di riorganizzazionedelle strutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 20 Aprile 2022, n.3 ess.mm.ii ”;
VISTA la deliberazione n. 198 del 28/04/2023 con la quale la Giunta Regionale ha assegnatol’Ing.Domenico Maria PALLARIA all’UOA Politiche della Montagna, Foreste, Forestazione e Difesadel Suolo, per il relativo incarico di reggenza;
VISTO il D.P.G.R. n. 37 del 04/05/2023 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente reggentedell’UOA “Politiche della Montagna, Foreste, Forestazione e Difesa del Suolo” all’Ing. DomenicoMaria Pallaria;
VISTA la Legge Regionale n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;
VISTA la L.r. n. 20 del 19/10/1992;
VISTA la L.r. n. 25 del 16/05/2013;
VISTA la D.G.R. n. 112 del 13/03/2023 e successiva Deliberazione del Consiglio Regionale n. 186del 20/04/2023 con la quale è stato approvato il Programma Regionale per le attività di sviluppo nelsettore della Forestazione e per la gestione delle Foreste Regionali anno 2023;
VISTA la D.G.R. n. 145 del 31/03/2023 con la quale è stato approvato il Piano Attuativo diForestazione per l’anno 2023;
EVIDENZIATO che gli interventi di manutenzione ordinaria di forestazione, si eseguono senzasoluzione di continuità da parte degli Enti Attuatori di Forestazione (Azienda Calabria Verde,Consorzi di Bonifica e Parco Naturale Regionale delle Serre) per consentire le lavorazioni atte allatutela del patrimonio boschivo a rischio di incendio e per la mitigazione del dissesto idrogeologico;
DATOATTO che il Piano Attuativo di Forestazione per I'anno 2023, ha individuato quali Enti attuatoridei Lavori di Forestazione l'Azienda Calabria Verde, il Parco Naturale Regionale delle Serre ed iConsorzi di Bonifica Calabresi;



Cod. Proposta 30669Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

CONSIDERATO che rispettivamente, con nota prot. 257 del 05/01/2023 il Commissario straordinariodell’Azienda Calabria Verde, con nota prot. n. 08/23 del 09/01/2023 l’U.R.B.I. Calabria e con notaprot. n. 53 del 09/01/2023 il Parco Naturale Regionale delle Serre hanno comunicato che le attivitàdi cantiere sono riprese senza soluzione di continuità già a decorrere dal 01/01/2023;
EVIDENZIATO che, essendo la forza lavoro costituita prevalentemente da Operai Idraulico Forestalia tempo indeterminato, nonchè di quelli di cui alla L.R. 8/05 e le maestranze medesime sonoimpegnate alle necessarie opere di manutenzione ordinaria del patrimonio boschivo senza soluzionedi continuità e comunque entro i limiti delle risorse finanziarie disponibili recate nel bilancio regionale;
RIBADITO, anche ai fini di quanto stabilito dall'art. 19 della L.R. n. 31/75, che trattasi di lavori dimanutenzione;
RITENUTO necessario, al fine di garantire la continuità delle attività poste in essere dagli EntiAttuatori, nelle more dell’approvazione della progettazione esecutiva per l’anno 2023, procedereall'impegno di un acconto sulle risorse previste in favore dell’Azienda Calabria Verde, dei Consorzidi Bonifica e del Parco Regionale Naturale delle Serre per l'importo complessivo di €. 11.334.905,69secondo il prospetto allegato;VISTE:

 la L.R. n. 50 del 23 Dicembre 2022, “Legge di Stabilità Regionale 2023”; la Legge regionale n. 51 del 23 Dicembre 2022, “Bilancio di previsione finanziario dellaRegione Calabria per gli anni 2023-2025”; la D.G.R. n. 713 del 28 Dicembre 2022 “documento tecnico di accompagnamento albilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023 -2025 (artt. 11 e39, c.10, D. Lgs. 23.6.2011, n.118)”; la D.G.R. n. 714 del 28 Dicembre 2022 “Bilancio Finanziario gestionale della RegioneCalabria per gli anni 2023 - 2025 (art.39, c.10, D. Lgs. n. 23.6.2011, n.118)”;
VERIFICATA la disponibilità di fondi di €. 1.244.081,65 iscritti al capitolo U0223320201 ed€. 10.090.824,04 iscritti al capitolo U0223321101 del Bilancio regionale esercizio finanziario 2023,per i quali può procedersi ad assumere i relativi impegni di spesa;
ACCERTATO,ai sensi dell'art. 53 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., allegato 4/2, principio 3.2, che lasomma di €. 1.244.081,65 trova copertura finanziaria sul capitolo di bilancio E0220120101 il cuidebitore è il Ministero Economia e Finanze;
VISTO, ancora, l’art. 11 della L.R. n. 2/2020;
CONSIDERATO che i Consorzi di Bonifica dei Bacini Settentrionali del Cosentino, dei Bacini dello IonioCosentino e dei Bacini Meridionali del Cosentino sono finanziati da più fonti; che l’impegno di spesa che con il presente atto si assume in favore dei su detti Consorzigrava sulle risorse Statali vincolate destinate alle attività di forestazione da eseguirsinell’anno 2023;
DATO ATTO, comunque, che si procederà ad accantonare le somme, per come previsto dal sucitato art. 11 della L.R. n. 2/2020 con successivi atti che prevedono impegni di spesa sulle risorseautonome iscritte nel bilancio regionale e destinate ai lavori di forestazione;
VALUTATO che la realizzazione delle suddette attività avverrà nel corso dell'esercizio 2023;
VISTA la proposta di accertamento n. 2729/2023 generata telematicamente ed allegata al presenteatto;



Cod. Proposta 30669Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

VISTE le schede contabili, proposte d'impegno n. 6244/2023 e n. 6245/2023 generatetelematicamente ed allegate al presente atto;
ACCERTATO che si sono verificate le condizioni di cui al D.Lgs n. 118/2011;
ATTESTATA la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel richiamato principio dellacompetenza finanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la cuiesigibilità è accertata nell’esercizio finanziario 2023;
TENUTO CONTO che non essendo stato individuato un responsabile del procedimento, talefunzione è assunta dal dirigente per come previsto dall’art. 4 della L.R. n. 19/2001;
SULLA SCORTA dell’istruttoria compiuta dalla relativa struttura il cui Dirigente si è espresso sullaregolarità amministrativa dell’atto

DECRETA
Per le motivazioni specificate in premessa che formano parte integrante e sostanziale del presenteatto, ritenendosi, in questa parte, riportate e trascritte: di accertare la somma di €. 1.244.081,65 sul Capitolo E0220120101, giusta proposta diaccertamento n. 2729/2023 ai sensi dell'art. 53 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., allegato 4.2principio 3.2, il cui debitore è il Ministero Economia e Finanze; di impegnare, in favore dell’Azienda Calabria Verde, dei Consorzi di Bonifica e del ParcoNaturale Regionale delle Serre di cui all'allegato elenco "A, l'importo complessivo di €.1.244.081,65 iscritti al capitolo U0223320201 ed €. 10.090.824,04 iscritti al capitoloU0223321101 del Bilancio regionale esercizio finanziario 2023; di dare atto che con successivi provvedimenti si procederà al trasferimento delle risorse in favoredell’Azienda Calabria Verde, dei Consorzi di Bonifica e del Parco Naturale Regionale delle Serredi cui all'allegato elenco "A che saranno considerate quale quota sulla anticipazione finanziariaa carico della progettazione relativa al Piano Attuativo di forestazione 2023; di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal RedattoreAngelo Talarico(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleDomenico Pallaria(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 30669Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
U.O.A. - POLITICHE DELLA MONTAGNA, FORESTE,FORESTAZIONE E DIFESA DEL SUOLO ex L.R. n. 6/2021
02 - FORESTAZIONE, VIGILANZA E CONTROLLO AZIENDA CALABRIA VERDE

Numero Registro Dipartimento 70 del 15/05/2023

OGGETTO P.A. anno 2023. Trasferimento risorse Enti Attuatori lavori di Forestazione.Accertamento Cap. E0220120101 ed Impegno Cap U0223320201 e U0223321101

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 15/05/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Michele Stefanizzi
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 30669Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 70 del 15/05/2023

U.O.A. - POLITICHE DELLA MONTAGNA, FORESTE,FORESTAZIONE E DIFESA DEL SUOLO ex L.R. n. 6/202102 - FORESTAZIONE, VIGILANZA E CONTROLLO AZIENDA CALABRIA VERDE

OGGETTO P.A. anno 2023. Trasferimento risorse Enti Attuatori lavori di Forestazione.Accertamento Cap. E0220120101 ed Impegno Cap U0223320201 e U0223321101

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 16/05/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  2

72
9/

20
23

E
.4

.0
2.

01
.0

1.
00

1 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i I

nv
es

tim
en

ti 
da

 M
in

is
te

ri

18
00

80
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 a

gr
ic

ol
tu

ra
, r

is
or

se
 a

gr
oa

lim
en

ta
ri 

e 
fo

re
st

az
io

ne

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.4

.0
2.

01
.0

1.
00

1 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i I

nv
es

tim
en

ti 
da

 M
in

is
te

ri

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

15
/0

5/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
15

/0
5/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
F

on
di

 S
ta

ta
li 

F
or

es
ta

zi
on

e

C
ap

it
o

lo
:

E
02

20
12

01
01

D
es

cr
iz

io
n

e
A

S
S

E
G

N
A

Z
IO

N
E

 D
I 

F
O

N
D

I 
D

A
LL

O
 S

T
A

T
O

 P
E

R
 L

'A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

I 
IN

T
E

R
V

E
N

T
I 

S
T

R
A

O
R

D
IN

A
R

I 
D

I 
C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A
 R

E
G

IO
N

A
LE

N
E

I 
S

E
T

T
O

R
I 

D
E

L
L

A
 S

IL
V

IC
O

L
T

U
R

A
, 

D
E

L
L

A
 T

U
T

E
L

A
 D

E
L

 P
A

T
R

IM
O

N
IO

 F
O

R
E

S
T

A
L

E
, 

D
E

L
L

A
 D

IF
E

S
A

 D
E

L
 S

U
O

L
O

, 
D

E
L

L
A

S
IS

T
E

M
A

Z
IO

N
E

 ID
R

A
U

LI
C

O
-F

O
R

E
S

T
A

LE
 E

 D
E

LL
E

 C
O

N
N

E
S

S
E

 IN
F

R
A

S
T

R
U

T
T

U
R

E
 C

IV
IL

I, 
A

N
C

H
E

 A
I F

IN
I D

E
L 

P
O

T
E

N
Z

IA
M

E
N

T
O

D
E

I 
C

O
M

P
A

R
T

I 
A

G
R

IC
O

LO
 E

 T
U

R
IS

T
IC

O
, 

N
E

L 
T

E
R

R
IT

O
R

IO
 D

E
LL

A
 R

E
G

IO
N

E
 M

E
D

E
S

IM
A

 (
LE

G
G

E
 1

2.
10

.1
98

4,
 N

.6
64

 E
 A

R
T

.3
,

C
O

M
M

A
9,

 D
E

L 
D

.L
. 

20
.5

.9
3,

 N
.1

48
 C

O
N

V
E

R
T

IT
O

 D
A

LL
A

 L
E

G
G

E
 1

9.
7.

93
, 

N
.2

36
).

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.4
.0

2
1

E
.4

.0
2.

01
.0

1.
00

1

C
U

P

.0
1.

01
.0

01

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-3
06

69
P

.A
. a

nn
o 

20
23

. T
ra

sf
er

im
en

to
 r

is
or

se
 E

nt
i A

ttu
at

or
i l

av
or

i d
i F

or
es

ta
zi

on
e.

 A
cc

er
ta

m
en

to
 C

ap
. E

02
20

12
01

01
 e

d 
Im

pe
gn

o 
C

ap
 U

02
23

32
02

01
 e

U
02

23
32

11
01

Im
p

o
rt

o
:

1.
24

4.
08

1,
65

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

1.
24

4.
08

1,
65

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
1.

24
4.

08
1,

65

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

1.
24

4.
08

1,
65

D
is

p
. a

d
 in

ca
ss

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  6
24

4/
20

23

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
01

7 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

al
tr

i e
nt

i e
 a

ge
nz

ie
 r

eg
io

na
li 

e 
su

b 
re

gi
on

al
i

18
00

80
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 a

gr
ic

ol
tu

ra
, r

is
or

se
 a

gr
oa

lim
en

ta
ri 

e 
fo

re
st

az
io

ne

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
01

7 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

al
tr

i e
nt

i e
 a

ge
nz

ie
 r

eg
io

na
li 

e 
su

b 
re

gi
on

al
i

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

15
/0

5/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
15

/0
5/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
P

.A
. 

an
no

 2
02

3.
 T

ra
sf

er
im

en
to

 r
is

or
se

 E
nt

i A
ttu

at
or

i l
av

or
i d

i F
or

es
ta

zi
on

e.
 A

cc
er

ta
m

en
to

 C
ap

.
E

02
20

12
01

01
 e

d 
Im

pe
gn

o 
C

ap
 U

02
23

32
02

01
 e

 U
02

23
32

11
01

C
ap

it
o

lo
:

U
02

23
32

02
01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

'A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

I I
N

T
E

R
V

E
N

T
I S

T
R

A
O

R
D

IN
A

R
I D

I C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

 R
E

G
IO

N
A

LE
 N

E
I S

E
T

T
O

R
I D

E
LL

A
 S

IL
V

IC
O

LT
U

R
A

,
D

E
LL

A
 T

U
T

E
LA

 D
E

L 
P

A
T

R
IM

O
N

IO
 F

O
R

E
S

T
A

LE
, 

D
E

LL
A

 D
IF

E
S

A
 D

E
L 

S
U

O
LO

, 
D

E
LL

A
 S

IS
T

E
M

A
Z

IO
N

E
 I

D
R

A
U

LI
C

O
-F

O
R

E
S

T
A

LE
 E

D
E

LL
E

 C
O

N
N

E
S

S
E

 I
N

F
R

A
S

T
R

U
T

T
U

R
E

 C
IV

IL
I, 

A
N

C
H

E
 A

I 
F

IN
I 

D
E

L 
P

O
T

E
N

Z
IA

M
E

N
T

O
 D

E
I 

C
O

M
P

A
R

T
I 

A
G

R
IC

O
LO

 E
 T

U
R

IS
T

IC
O

,
N

E
L

 T
E

R
R

IT
O

R
IO

 D
E

L
L

A
 R

E
G

IO
N

E
 M

E
D

E
S

IM
A

 (
L

E
G

G
E

 1
2

.1
0

.1
9

8
4

, 
N

. 
6

6
4

 E
 A

R
T

.3
, 

C
O

M
M

A
 9

, 
D

E
L

 D
.L

. 
2

0
.5

.9
3

, 
N

.1
4

8
C

O
N

V
E

R
T

IT
O

 D
A

L
L

A
 L

E
G

G
E

 1
9

.7
.9

3
, 

N
.2

3
6

).

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
09

U
.0

9.
05

U
.2

.0
3

04
.2

4
U

.2
.0

3.
01

.0
2.

01
7

4

C
U

P

.0
1.

02
.0

17

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-3
06

69
P

.A
. a

nn
o 

20
23

. T
ra

sf
er

im
en

to
 r

is
or

se
 E

nt
i A

ttu
at

or
i l

av
or

i d
i F

or
es

ta
zi

on
e.

 A
cc

er
ta

m
en

to
 C

ap
. E

02
20

12
01

01
 e

d 
Im

pe
gn

o 
C

ap
 U

02
23

32
02

01
 e

U
02

23
32

11
01

Im
p

o
rt

o
:

1.
24

4.
08

1,
65

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

1.
24

4.
08

1,
65

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
1.

24
4.

08
1,

65

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

1.
24

4.
08

1,
65

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 a
 p

ag
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  6
24

5/
20

23

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
01

7 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

al
tr

i e
nt

i e
 a

ge
nz

ie
 r

eg
io

na
li 

e 
su

b 
re

gi
on

al
i

18
00

80
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 a

gr
ic

ol
tu

ra
, r

is
or

se
 a

gr
oa

lim
en

ta
ri 

e 
fo

re
st

az
io

ne

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
01

7 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

al
tr

i e
nt

i e
 a

ge
nz

ie
 r

eg
io

na
li 

e 
su

b 
re

gi
on

al
i

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

15
/0

5/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
15

/0
5/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
P

.A
. 

an
no

 2
02

3.
 T

ra
sf

er
im

en
to

 r
is

or
se

 E
nt

i A
ttu

at
or

i l
av

or
i d

i F
or

es
ta

zi
on

e.
 A

cc
er

ta
m

en
to

 C
ap

.
E

02
20

12
01

01
 e

d 
Im

pe
gn

o 
C

ap
 U

02
23

32
02

01
 e

 U
02

23
32

11
01

C
ap

it
o

lo
:

U
02

23
32

11
01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

'A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

I 
P

R
O

G
E

T
T

I 
A

N
N

U
A

L
I 

M
IR

A
N

T
I 

A
L

L
A

 V
A

L
O

R
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

, 
S

A
L

V
A

G
U

A
R

D
IA

, 
M

A
N

U
T

E
N

Z
IO

N
E

R
IP

R
IS

T
IN

O
 E

 R
E

C
U

P
E

R
O

 D
E

I T
E

R
R

IT
O

R
I M

O
N

T
A

N
I N

O
N

C
H

E
 A

LL
A

 T
U

T
E

LA
 D

E
L 

P
A

T
R

IM
O

N
IO

 F
O

R
E

S
T

A
LE

, A
LL

A
 D

IF
E

S
A

 D
E

L
S

U
O

LO
 E

 A
LL

A
 S

IS
T

E
M

A
Z

IO
N

E
 D

E
LL

E
 C

O
N

N
E

S
S

E
 I

N
F

R
A

S
T

R
U

T
T

U
R

E
 C

IV
IL

I 
(A

R
T

T
. 

1 
E

 2
 D

E
LL

A
 L

E
G

G
E

 R
E

G
IO

N
A

LE
 1

9.
10

.9
2,

N
.2

0 
- 

A
R

T
.1

, 
C

O
M

M
I 

4,
 5

 E
 6

 L
E

G
G

E
 R

E
G

IO
N

A
LE

 0
2.

03
.2

00
5,

 N
. 

8 
- 

A
R

T
.1

6 
LE

G
G

E
 R

E
G

IO
N

A
LE

 2
7.

12
.2

01
2,

 N
.6

9)

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
09

U
.0

9.
05

U
.2

.0
3

04
.2

7
U

.2
.0

3.
01

.0
2.

01
7

4

C
U

P

.0
1.

02
.0

17

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-3
06

69
P

.A
. a

nn
o 

20
23

. T
ra

sf
er

im
en

to
 r

is
or

se
 E

nt
i A

ttu
at

or
i l

av
or

i d
i F

or
es

ta
zi

on
e.

 A
cc

er
ta

m
en

to
 C

ap
. E

02
20

12
01

01
 e

d 
Im

pe
gn

o 
C

ap
 U

02
23

32
02

01
 e

U
02

23
32

11
01

Im
p

o
rt

o
:

10
.0

90
.8

24
,0

4
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
10

.0
90

.8
24

,0
4

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
10

.0
90

.8
24

,0
4

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

10
.0

90
.8

24
,0

4
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U0223321101 Competenza

56.230.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 35.855.278,52

Disponibile 20.374.721,48

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 6245 2023 15/05/2023 10.090.824,04

IN DATA

16/05/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U0223320201 Competenza

10.000.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 8.755.918,35

Disponibile 1.244.081,65

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 6244 2023 15/05/2023 1.244.081,65

IN DATA

16/05/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


